
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

DELL'UFFICIO RAGIONERIA
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  6 DEL REGISTRO  DATA 18-01-20

Reg. Gen. 13
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: IMPEGNI DI SPESA PER ECONOMATO 2020

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

VISTA la delibera di G.C. n.35 del 30/04/2019, esecutiva ai
sensi di legge, avente per oggetto: "Approvazione Piano Risorse
Obiettivi 2019";

VISTO l'art.17 del regolamento di contabilità, entrato in
vigore il 16/8/1996, con il quale viene attribuito ai responsabili dei
servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per
l'organizzazione degli uffici e dei servizi relativamente ai piani e
programmi comunali;

VISTO il provvedimento sindacale del 07/06/2019, prot.
n.2599, con il quale sono stati attribuite ai responsabili dei servizi
le funzioni di cui all'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, ai sensi
e per gli effetti dell'art.109, comma 2, del medesimo Decreto
Legislativo;

Rilevato che ai sensi dell'art.4 del regolamento di
economato, approvato con deliberazione consiliare n.21 del 26/6/1996,
esaminata senza rilievi dal CO.RE.CO. nella seduta 9/7/1996, prot.
n.13034/96, bisogna determinare, in riferimento ai singoli capitoli,
l'entità delle anticipazioni da effettuare alla cassa economale per le
sue esigenze ordinarie;

Ritenuto, pertanto, di stabilire, per l’anno 2020, in
riferimento ai singoli capitoli, l'entità delle anticipazioni
all'economo comunale nel seguente modo:

Euro 400.00 Cap. 5200
"   400.00 Cap. 6500
"   500.00 Cap.15500
"   200.00 Cap.31500
"   200.00 Cap.33500
"   200.00 Cap.35600
"   100.00 Cap.39500
"   600.00 Cap.39600
"   100.00 Cap.65600
"   200.00 Cap.91700

Dato atto che il presente atto costituisce impegno sugli
stanziamenti sopra indicati ai sensi dell'art.191 del D.L.vo
18/08/2000, n.267, come previsto dall'art.6 del regolamento di
economato;

Richiamato l'art.5 del regolamento di economato, il quale
stabilisce che l'importo dell'anticipazione da farsi in favore

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 6 del 18-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN
MARTINO



dell'Economo Comunale, corrispondente al fabbisogno di un esercizio
finanziario, é di Euro 2.065,83;

D E T E R M I N A

1) Di stabilire, per l’anno 2020, in riferimento ai singoli
capitoli, l'entità delle anticipazioni all'economo comunale nel
seguente modo:
Euro 400.00 Cap. 5200
"   400.00 Cap. 6500
"   500.00 Cap.15500
"   200.00 Cap.31500
"   200.00 Cap.33500
"   200.00 Cap.35600
"   100.00 Cap.39500
"   600.00 Cap.39600
"   100.00 Cap.65600
"   200.00 Cap.91700

2) Di dare atto che la presente deliberazione costituisce
impegno ai sensi dell'art.191 del D.L.vo n.267/2000, come previsto
dall'art.6 del regolamento di economato, mediante imputazione della
relativa spesa ai suindicati capitoli del bilancio di previsione 2020,
in fase di allestimento.

3) Di precisare che l'Economo comunale potrà far fronte ai
pagamenti purché rientranti nel presente impegno, dando atto che
l'anticipazione, in favore del medesimo, non potrà comunque eccedere
complessivamente Euro 1.032,92, corrispondenti al fabbisogno di un
semestre, così come previsto dall'art.5 del regolamento di economato.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 6 del 18-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN
MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art.151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CARDINALI GRAZIANO

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li 01-02-20
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 6 del 18-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN
MARTINO


